30/03/2021 SEI/PF - 18208926 - Termo Aditivo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
TERMO ADITIVO N° 13/2021/2021-GESCON/SELOG/SR/PF/MS

Processo n° 08335.001044/2019-03

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 06/2019 - SEI 08335.001044/2019-03,
QUE ENTRE SI FAZEM AUNIÃO FEDERAL, REPRESENTADA PELA SUPERINTENDÊNCIA
DE POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA CARLOS ALBANEZE
SAHIB EIRELI -ME, CNPJ N» 02.967.388/0001-20.

Aos 30 dias do mês de MARÇO do ano de 2021, a UNIÃO, por intermédio da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL, instalada na
Rua Fernando Luís Fernandes, n° 322, Vila Sobrinho, com inscrição no CNPJ n" 00.394.494/0084-63, neste ato
representada pelo Senhor Superintendente Regional, Senhor MARCELO CORREIA BOTELHO, Delegado de
Polícia Federal, residente nesta capital, matricula CPF 907.652.306-15, de acordo com suas atribuições legais,
ínsitas na Portaria n° 13.713-DG/PF, de 17/09/2020, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa CARLOS ALBANEZE SAHIB EIRELI -ME, inscrita no CNPJ n" 02.967.388/0001-20, sediada na Rua
21 de setembro 1358, Bairro Aeroporto, Corumbá- MS, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo Senhor CARLOS ALBANEZE SAHIB, CPF n" 373.907.321-72, RO n" 033908 SSP/MS, que
celebram entre si o presente teraio aditivo ao Contrato n° 06/2019 - SEI 08335.001044/2019-03, decorrente do
Pregão Eletrônico n° 02/2019-SR/PF/MS, de acordo com oque preceitua aLei n° 8666/93, emediante as cláusulas e
condições seguintes;

I-DO OBJETO

Opresente termo aditivo celebrado entre a Contratante e a Contratada tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato n" 06/2019 por mais 12 meses, de acordo com oque preceitua oartigo 57, 11,
daLein° 8666/93.

II-DA VIGÊNCIA

Opresente termo aditivo terá vigência do período de 09 de abril de 2021 a 09 de abril de 2022.

III - DO VALOR DO CONTRATO

O valor anual estimado para o novo período de vigência é de R$ 41.325,00 (quarenta e uin mil,
trezentos e vinte e cinco reais).

IV - DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes do fornecimento dos sei^viços objeto desta prorrogação contratual correrão à
conta dos recursos consignados no Orçamento da Polícia Federal para o exercício de 2021.

3 visualizar&id documento=224383'12&iníra_sis!ií... 1/2hUps;//sei.clpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=docutnento_imprimir_web&acao._origem-arvorejTermo Aditivo nº 13/2021-assinado (19438485)         SEI 08335.001044/2019-03 / pg. 1

30/03/2021 SEI/PF - 18208926 - Termo Aditivo

V-DARATIFICAÇAO

As demais cláusulas do Contrato n° 06/20219-PF/MS permanecem inalteradas e são pelo presente
Termo Aditivo ratificadas.

VI - DA PUBLICAÇAO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, por extrato, no Diário Oficial da
União, conforme determina o parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666/93.

E por assim estarem de acordo, justos e contratados, lavrou-se o presente termo em duas vias de
igual forma e teor para um só efeito, o qual após lido e achado conforme, assinam na presença de duas
testemunhas.

CONTRATANTE;

CONTRATADO;

!^JJ
MARCE O CORREIA BOTELHO

Suaerintendente Regional

v

O .

/

CARLOS A NEZÉ SAHIB
CARLOS ALBANElE/SAIálB EIRELl -ME

TESTEMUNHAS: xJxiás..
«Resina

Referência: Processo n° 08335.001044/2019-03 Matrícula' 207^ SET n" 18208926

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentoJmprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&icl_dQCumento=22438342&infra_siste. . 2'2Termo Aditivo nº 13/2021-assinado (19438485)         SEI 08335.001044/2019-03 / pg. 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900133

133

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE ÁREA Nº 1/2021

Número do Contrato de Cessão de Uso Área nº 01/2021, Nº Processo:
08230.003135/2020-87, CONCESSIONÁRIA: AEROPORTO DO NORDESTE DO BRASIL S.A .,
CNPJ: 33.919.741/0007-15 E SUBCONCESSIONÁRIA: POLÍCIA FEDERAL - SR/PF/AL, CNPJ: nº
00.394.494/0020-07. Objeto: Cessão de uso de área no aeroporto de Maceió Zumbi dos
Palmares - Alagoas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislações correlatas, Vigência: 18
meses, iniciando-se em 16/04/2021 até 30/09/2022. Valor estimado: R$ 47.340,00.

Data da Assinatura: 16/04/2021.
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 08310.001831/2020-69.
Dispensa. Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E.
Objeto: Prorrogação de vigêcia contratual por mais doze meses. Vigência: 01/08/2020 a
31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.077,76. Data de Assinatura:
08/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 08335.001044/2019-03.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 02.967.388/0001-20 - CARLOS ALBANEZE SAHIB EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 meses.. Vigência: 09/04/2021 a 09/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 41.325,00. Data de Assinatura: 30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SR/PF/PB

Processo nº 08376.000683/2021-81. A SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA
FEDERAL NA PARAÍBA - SR/PF/PB, neste ato representada pelo Sr. GUSTAVO PAULO LEITE
DE SOUZA, Superintendente Regional de Polícia Federal no Estado da Paraíba, resolve
NOTIFICAR a empresa MIX QUALITY PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA, CNPJ n°
24.809.235/0001-97, uma vez que a empresa encontra-se em local incerto e não sabido,
para, querendo, apresentar defesa no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
data de publicação desta notificação, no processo de Aplicação de Sanção Contratual de
número SEI08376.000683/2021-81, instaurado para apuração de irregularidades no
cumprimento das obrigações trabalhistas relativas ao Contrato 09/2020, durante a
prestação de serviços de limpeza e conservação na Delegacia de Polícia Federal na cidade
de Campina Grande/PB, tendo em conta a possível aplicação de sanções administrativas,
conforme disposições contidas na Seção II, Capítulo IV, da Lei 8.666, de 21/06/93, e da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e seus regulamentos, sem prejuízo da rescisão do
contrato, nos termo do art. 77 e seguintes da Seção V, do Capítulo III do mesmo diploma
legal. O processo encontra-se à disposição para vista e poderá ser solicitado através do
endereço eletrônico gescon.selog.srpb@pf.gov.br.

GUSTAVO PAULO LEITE DE SOUZA
Superintendência da Polícia Federal Na Paraíba

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal
decorrente de remuneração, encargos sociais e tributos elevados por deliberação da
Convenção Coletiva de trabalho 2020/2021, protocolada no Ministério da Economia com o
registro n.º RN0000114/2021, com data base em 11/11/2020, e da Resolução nº 397/1995,
do CONFEA referentes aos serviços continuados de manutenção predial, contratados
conforme Contrato n.º 08/2019-SR/PF/RN. Valor anual atualizado do contrato: R$
513.797,09.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 01/07/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/07/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços de Recuperação e Pintura de Fachadas,
Paredes e de Demais Elementos da Edificação da Superintendência Regional da Polícia
Federal do Rio de Janeiro.

HUGO PICOLE BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2021) 200356-00001-2021NE800054

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Processo: 08650.010315/2020-74. UG Descentralizadora: 200246/00001 - Secretaria
Nacional de Políticas sobre Drogas . UG Descentralizada: 200278 / 00001 (PRF) -
Coordenação de Orçamento e Finanças. Objeto: prorrogação da vigência Ex Ofício do Plano
de Trabalho, cujo objeto consiste no treinamento de efetivo da Polícia Rodoviária Federal
e realização de testes de equipamentos destinados à detecção de SPAs em amostras de
fluído oral, durante operações de fiscalização de trânsito, em rodovias localizadas em dez
cidades brasileiras, pelo prazo de 04 (quatro) meses, de acordo com o disposto no art. 10,
§ 1º, incisos I e II, "c", c/c art. 15, do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020. Vigência:
09/11/2021. Data de Assinatura: 08/07/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 200233 - SRPRF-AP

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 08673.000242/2019-19.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-AP.
Contratado: 06.064.175/0001-49 - AIRES TURISMO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo
tem como objeto prorrogar a vigência do contrato administrativo n° 08/2020-sprf/ap por
mais 12 (doze) meses, de 09/07/2021 à 09/07/2022.. Vigência Total: 09/07/2020 a
09/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 266.083,04. Data de Assinatura:
06/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200110 - SRPRF-AM

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 08651.002519/2019-98.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-AM.
Contratado: 06.064.175/0001-49 - AIRES TURISMO LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato
administrativo 07/2019 pelo prazo de 12 (doze) meses. Vigência: 30/07/2021 a
29/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 263.983,00. Data de Assinatura:
07/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200141 - SRPRF-DF

Nº Processo: 08675.002433/2021-10.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-D F.
Contratado: 00.502.302/0001-68 - MUNDIAL RESIDENCE LOGISTICA EIRELI - EPP. Objeto:
Contratação de serviços de transporte "porta a porta" de cargas e volumes fracionados, na
modalidade terrestre, para transporte de mobiliário, veículos automotores e outros bens
de propriedade ou interesse da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal no Distrito
Federa, em caminhão-baú ou caminhão cegonha (somente para veículos automotores),
com emprego próprio de motorista, combustível, seguro total, materiais para embalagem
e outros encargos necessários à execução dos serviços, em todo o território nacional,
visando atender às demandas desta SPRFDF, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/07/2021 a 07/07/2022. Valor
Total: R$ 99.990,00. Data de Assinatura: 06/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 200126 - SRPRF-ES

Processo: 08667.013194/2020-33. Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA
REG. POL. RODV. FEDERAL-ES. Contratado: 13.739.782/0002-08 - FORCA TATICA VIGILANCIA
E SEGURANCA EIRELI. Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial armada,
diurna e noturna, a serem executados na sede operacional da superintendência de polícia
rodoviária federal no estado do espírito santo. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 -
Artigo: 1. Vigência: 21/07/2021 a 21/01/2024. Valor Total: R$ 1.290.520,80. Data de
Assinatura: 07/07/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200126

Nº Processo: 08667006139202178. Objeto: Aquisição de água mineral em garrafão de 20
litros e gás GLP, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. . Total de Itens Licitados: 11. Edital: 09/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Rua Governador Jose Sette, 176, Centro - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/200126-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/08/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIO RIOS BEZERRA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 08/07/2021) 200126-00001-2021NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

Processo n. 08662.010183/2020-41 - Objeto: Leilao de venda pelo melhor preco
de veiculos de terceiros retidos, removidos, recolhidos e/ou abandonados ao longo das
rodovias federais de Goias pela Policia Rodoviaria Federal, em situacao de sucata
aproveitavel com motor inservivel. O procedimento licitatorio observara as disposicoes das
Leis n. 10.406/2002, 9.874/1999, 8.666/1993, art. 328 da Lei n. 9.503/1997, alterado pela
Lei 13.160/2015, Lei 8.722/1993, do Decreto n. 1.305/1994, Decreto n. 21.891/1932, da
Resolucao do CONTRAN n. 623/2016, bem como demais legislacoes pertinentes. O leilao
dos lotes sera realizado na modalidade "online", no dia 05 de agosto de 2021, a partir das
14h00min, atraves do sitio eletronico da Leiloeira Oficial (https://www.mcleilao.com.br).
Local de disponibilizacao do edital: EDITAL N. 5/2021/LEILAO-GO completo disponivel no
endereco eletronico - https://www.gov.br/prf/pt-br/assuntos/pasta-leiloes/estados/goias. O
sitio da Leiloeira Oficial tambem podera ser acessado para obtencao do edital, visualizacao
dos lotes, cadastramento e lances. (https://www.mcleilao.com.br). Data da visitacao e
demais informacoes consultar Edital.

VINICIUS VEIGA FLEURY
Superintendente da PRF em Goias

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 200120 - SPRF-MT

Nº Processo: 08661.004274/2021-39.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA POL. RODV. FEDERAL-MT.
Contratado: 12.695.851/0001-85 - JOSE LUCAS FERREIRA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de dedetização em geral englobando
desinsetização (interna e externa), desratização, descupinização e o serviço de capina
química para controle de pragas e ervas daninhas no imóvel sede, unidades operacionais
e delegacias da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Mato Grosso,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/07/2021 a 07/07/2022.
Valor Total: R$ 29.378,38. Data de Assinatura: 07/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).

Publicação DOU em 09/07/2021 (19438570)         SEI 08335.001044/2019-03 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.fc
Realce

	Termo Aditivo nº 13/2021-assinado (19438485)
	Publicação DOU em 09/07/2021 (19438570)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial